XXIV.

Excommunicatis nemocommunìcare présumât; secundum sanctiones enim 
sacrorum canonum excommunicatus est qui excommunicato scienter par
ticipât.

XXXV.

Horrendam quidem incendii malitiam tanquam pestem pre ceteris depo- 
pulatricem, et Dei populo damnosam, et non solum corporibus sed anima- 
bus perniciosam autoritate Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli om- 
nino detestamur et interdicimus. Quisquis igitur post prohibitionis nostre 
promulgationem malo studio, sive pro odio, sive pro vindicta ignem appo- 
suerit, vel apponi fecerit, vel appositoribus consilium et auxilium scienter 
tribuerit, excommunicationi subiaceat donec damnum ei cui intulerit secun
dum facultatem suam resarcierit, et tale scelus nequaquam se perpetratu- 
rum iuraverit. Alioquin si mortuus fuerit, ecclesiastica sepultura careat. 
Penitentia ei detur Jerosolimis, vel in Ispania in servitio Dei per annum 
integrum permaneat. .
Si quis Episcopus hoc relaxaverit, damnum restituât, et per annum ab 

oficio Pontificali se abstineat.
Sane Regibus et Principibus faciende iusticie, consultis Archiepiscopis 

et Episcopis, facultatem non denegamus.

XXVÍ.

Nullus Abbas, sive Monachus, vel aliqua persona Cappelanum in ecclesiam 
mitat, sive ab ea removeat, nisi per manum Episcopi vel Archiepiscopi sui, 
a quo curam animarum suscipiat, cui et de ordinibus suis, et do criminali- 
bus respondeat, et eius interdictum custodial, salvis Romae ecclesie privi- 
legiis. Nec etiam Episcopi excommunicatos [audeat] absolvere vet recipere.

CONCILIUM ILERDAE CELEBRATUM AN. DNI. MCCXXIX.

I

Nos loannes, Dei gratia Sabinensìs Episcopus, Apostolicae sedis Legatus, 
prouinciale concilium in praesenti Ilerdensi ciuitate celebrantes, prasenti- 
bus, et assistentibus nobis venerabilibus in Christo patribus, S. Tarraco- 
nensi Archiepiscopo, B. Barcinonensi, G. Gerundensi, G. Vicensi, P. Yr̂  
gellensi, B. Ilerdensi, P. Dertusensi et G. Oscensi Epíscopis, necnon et 
multis Abbatibus, et aliis ecclesiarum Praelatis prouinciae Tarraconensis, 
anno Domini MGCXXíX, quarto Calendas Aprilis, constitutiones quasdam’ 
siue ordinationes edidimus sequeníes.

CANON I.

Praeeipítur obseruantia constituíionum concilii generalis.

Animarum languoribus, qui ex sacrarum constitutionum transgressione, 
vel omissione trahunt originem, praesentium patrumapprobationesubuenire 
curantes, statuta sacri generalis concilii, quae pro magna parte non sine 
graui periculo sunt neglecta, pleniore diligentia de caetero precipimus ob- 
seruari, et studiose corrigi ea, quae contra ipsum concilium temere sunt 
praesumpta.